
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Pagina – 01 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

EDIÇÃO Nº 035 

 
ANO II - DARCINÓPOLIS, SEGUNDA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2019 

      HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2
      ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 0020/2019  

      Pagina – 02 
      EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 01/2019 
      EXTRATO DE CONTRATO N.º 010/2019/FMS 

     Pagina – 03 
     LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2019/FMS 

     PORTARIA 047/2019 
 
        
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI  
INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

 
 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2019 

 
O Prefeito Municipal de Darcinópolis, Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais, em cumprimento a Lei 10.520/02 e aplicações subsidiarias da Lei 
8.666/93 e alterações, torna publica a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo 
objeto é o registro de preços para eventual prestação de serviços de lavagem de 
veículos. Conforme condições estabelecidas no Edital e anexos, o qual teve como 
vencedor a empresa: ANTONIO AUGUSTO LIMA JUNIOR01724921142 - Tipo: MEI  
27.409.942/0001-84 inscrita no CNPJ sob n° 27.409.942/0001-84, no valor Total de 
R$ 50.460,00.  
 
 

Darcinópolis, 27 de novembro de 2019. 
Jackson Soares marinho 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0020/2019 

 
 

 Processo nº: 0000488/2.019 
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Darcinópolis/TO. 
Órgãos Participantes:Fundo Municipal de Educação. Darcinópolis /TO. 
Validade: 12 (doze) meses 
Objeto Registro de preços para eventual prestação de serviços de lavagem de 
veículos da Prefeitura Municipal de Darcinópolis eda Secretaria Municipal de 
Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, com aplicação 
subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 
123/2006, de 14 de dezembro de 2007 e do Decreto Municipal nº 010/2017. Incluem-
se todas as alterações promovidas, no que couber. 
Empresa: ANTONIO AUGUSTO LIMA JUNIOR01724921142 - Tipo: MEI 
27.409.942/0001-84 inscrita no CNPJ sob n° 27.409.942/0001-84. 

Valor Total de R$ 50.460,00. 
 
Item Produto Marca Qtde V Unit V Total 

0001 
Serviço de Lavagem de 
Veículo L 200 Triton – 

Gabinete 
Serviço 36 SVÇ R$ 40,00 R$ 1.440,00 

0002 
Serviço de Lavagem de 

Veículo - Caçamba Truck - 
Infraestrutura 

Serviço 40 SVÇ 
R$ 

120,00 
R$ 4.800,00 

 

0003 
Serviço de Lavagem 
de Veículo - Patrol – 

Transporte 
Serviço 15 SVÇ R$ 120,00 

R$ 
1.800,00 

0004 

Serviço de Lavagem 
de Veículo - 

Retroescavadeira - 
Infraestrutura 

Serviço 15 SVÇ R$ 120,00 
R$ 

1.800,00 

0005 

Serviço de Lavagem 
de Veículo - Lavagem 
de Veículo Coletor de 

Lixo 

Serviço 20 SVÇ R$ 120,00 
R$ 

2.400,00 

0006 

Serviço de Lavagem 
de Veículo - Trator 

Azul - Sec. de 
Agricultura 

Serviço 15 SVÇ R$ 110,00 
R$ 

1.650,00 

0007 

Serviço de Lavagem 
de Veículo - trator 
Verde - Sec. de 

Agricultura 

Serviço 15 SVÇ R$ 110,00 
R$ 

1.650,00 

0008 

Serviço de Lavagem 
de Veículo - trator 

Prata - Sec. de 
Agricultura 

Serviço 15 SVÇ R$ 110,00 
R$ 

1.650,00 

0009 

Serviço de Lavagem 
de Veículo - grades 
Vermelhas - Sec. de 

Agricultura 

Serviço 10 SVÇ R$ 50,00 
R$ 

500,00 

0010 

Serviço de Lavagem 
de Veículo - Grade 

Azul - Sec. de 
Agricultura 

Serviço 10 SVÇ R$ 43,00 
R$ 

430,00 

0011 

Serviço de Lavagem 
de Veículo - 

calcariadeira Vermelha 
- Sec. de Agricultura - 

Sec. de Agricultura 

Serviço 10 SVÇ R$ 43,00 
R$ 

430,00 

0012 

Serviço de Lavagem 
de Veículo - carreta 
Agrícola - - Sec. de 

Agricultura 

Serviço 10 SVÇ R$ 43,00 
R$ 

430,00 

0013 

Serviço de Lavagem 
de Veículo - camionete 

Carroceria - Sec. de 
Agricultura 

Serviço 15 SVÇ R$ 50,00 
R$ 

750,00 

0014 

Serviço de Lavagem 
de Veículo - 

camionete/aberta/ 
Dulpla – 

sec.Administração 

Serviço 12 SVÇ R$ 40,00 
R$ 

480,00 

0015 
Serviço de Lavagem 
de Veículo - Van - 
Sec.Administração 

Serviço 15 SVÇ R$ 80,00 
R$ 

1.200,00 

0016 
Serviço de Lavagem 
de Veículo - ônibus - 

sec de Educação 
Serviço 

150 
SVÇ 

R$ 120,00 
R$ 

18.000,00 

0017 
Serviço de Lavagem 

de Veículo - van – Sec 
de Educação 

Serviço 
100 
SVÇ 

R$ 80,00 
R$ 

8.000,00 

0018 
Serviço de Lavagem 
de Veículo - kombi – 

Sec de Educação 
Serviço 50 SVÇ R$ 40,00 

R$ 
2.000,00 

0019 
Serviço de Lavagem 

de Veículo - automóvel 
Leve 

Serviço 30 SVÇ R$ 35,00 
R$ 

1.050,00 

    
Total 

R$ 
50.460,00 

 



 
 
   

Darcinópolis, 27 de novembro de 2019. 
 

Jackson Soares Marinho 
Prefeito Municipal 

 
 

FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO 
EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 01/2019 

 

 
 

Processo nº 0000542/2019. 
Adesão Parcial à Ata de Registro de Preços nº 02/2019, oriunda do Pregão 
Presencial nº 00035/2018-SRP. Partes: Fundo Municipal de Saúde de Santa 
Terezinha do Tocantins/TO (Órgão Gerenciador) e Fundo Municipal de Saúde de 
Darcinópolis/TO (Carona).  
Objeto: Aquisição de serviços gráficos.  
Fornecedor: F.A.R. COELHO E CIA LTDA. CNPJ N° 06.090.619/0001-10. 
Valor Global: R$ 29.355,94 (vinte e nove mil trezentos cinquenta e cinco reais e 
noventa e quatro centavos).  
Vigência da Ata do Registro de Preços: 02/01/2019 a 01/01/2020.  
Vigência da Adesão: 05/012/2019 a 31/12/2019. 
 
 
 

ÍTEM PRODUTO UN QTDE 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 Adesivo M  33 99,90 3.296,70 

3 
Atestado médico, formato 

16,100x1 fls,papel 56 
gramas 

bl 30 9,18 275,40 

5 
Baneres em lona 240 

gramas 
M  6 92,00 552,00 

8 
Capas de Processos em 01 
cor , Formato 4, papel ap60 

gramas, 
UN 2000 1,22 2.440,00 

9 
Cartão da Gestante, form.8, , 

frente e verso, masculino, 
papel 60 gramas 

UN 400 0,95 380,00 

11 
Cartão vacinação da criança, 
form. 08 , f/verso, papel 60 

gramas 
UN 600 0,95 570,00 

12 
CHA-CD, form. 8, f/verso, 
100x1fls, papel 56 gramas 

BL 10 20,00 200,00 

15 Envelopes Timbrado, 18/25 UN 1000 0,84 840,00 

16 Envelopes Timbrado, 24/34 UN 1500 1,06 1.590,00 

18 Faixas em lona M  30 92,00 2.790,00 

20 
Ficha B-Dia, form.8, 100x1 
fls, frente e verso, papel 56 

gramas 
BL 10 20,00 200,00 

21 
Ficha B-Ges, form.8, 100x1 
fls, frente e verso, papel 56 

gramas 
BL 10 20,00 200,00 

22 
Ficha Cadastramento da 

Gestante, form.8, 100x1 fls, 
pape 56 gramas 

BL 15 19,58 293,70 

23 

Ficha de Assistência Medica 
Sanitária 706, continuação,, 
form. 12, papel  60 gramas, 

frente e verso 
 

UN 1500 0,49 735,00 

24 

Ficha de Assistência Médica 
Sanitária 706, form. 12, 

papel ap 60 gramas, frente e 
verso – capa 

 

UN 1000 0,49 490,00 

25 
Ficha de atendimento, form. 
8, 100xfls, papel 56 gramas 

 
 30 19,58 587,40 

26 

Ficha de Encaminhamento e 
Contra Referência, form.8, 
100x1 fls, papel 56 gramas 

 

BL 40 19,58 783,20 

27 

Ficha de Encaminhamento 

referencia, form.8, 100x1 fls, 
papel 56 gramas 

 

BL 40 19,58 783,20 

28 
Ficha odontológica retorno, 

form. 32, papel ap60 gramas 
 

UN 600 0,19 114,00 

 

29 
Ficha Registro Diário dos 

Atendimentos das Gestantes, 
form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas 

BL 20 19,58 391,60 

30 
Ficha visita diária ACS, form. 32, 

100x1 fls, papel 75 gramas 
BL 40 4,85 194,00 

34 
Folderes, combate a Dengue, 

formato 8, frente e verso colorido, 
papel couchê 115 gramas 

UN 20000 0,74 1.480,00 

35 
Cartao de aprazamento, formato 
32, frente e verso , papel ap60 

gramas 
UN 1000 0,20 200,00 

36 
Identificação do Paciente, 

form.8,100x1vias, papel 56 gramas 
BL 20 19,58 391,60 

38 
Papel Timbrado, form. 8, papel 75 

gramas,color 
BL 20 31,86 637,20 

39 
Pedido de exame, formato 16, 

100x1 fls, papel 56 gramas 
BL 50 9,00 450,00 

44 
Receituário Controle Especial, 

form.16, papel autocopiativo 50x2 
fls 

BL 35 12,50 437,50 

45 
Receituário, form. 16, 50x2 vias, 

papel autocopiativo 
BL 200 11,58 2.316,00 

46 
Registro Mensal das Atividades de 
Vigilância Entomológica, form. 8, 

100x1 fls, papel 56 gramas 

BL 10 19,58 195,80 

48 
Requisição de Exame 

Citopatológico, form. 8, frente e 
verso, papel 75 gramas 

BL 10 20,00 200,00 

49 
Resumo Mensal de Crianças e 

Gestantes, form.8, 100x1 fls, papel 
56 gramas 

BL 10 19,58 195,80 

55 
Fichas Agentes Comunitários, 
formato 8, 100x1 fls, papel 56 

gramas 
BL 20 19,58 391,60 

56 
Fichas de Visita Domiciliar, formato 

8, 100x1 fls, papel 56 gramas 
BL 10 19,58 195,80 

58 
Fichas de Atendimento Individual, 
formato 8, 100x1, frente e verso, 

papel 75 gramas 
BL 10 20,00 200,00 

59 

Fichas de Atendimento 
Odontológico Individual, formato 8, 

100x1, frente e verso, papel 75 
gramas 

BL 15 20,00 300,00 

63 
Requisição de Material,Formato 
16, 50x2 Vias, papel 56 gramas 

BL 60 9,23 553,80 

89 Carimbos automáticos, 14/38mm UN 04 51,84 207,36 

90 Carimbos automáticos, 18/48mm UN 02 62,64 125,28 

96 
Folderes, formato 8, frente e verso 
colorido, papel couchê 115 gramas 

UN 1500 0,74 1.110,00 

98 
Panfletos, formato 16, colorido em 

papel couchê 115 grams 
UN 2000 0,37 740,00 

103 
Requisição de Exame mamografia 
, form. 8, frente e verso, papel 75 

gramas 
BL 15 19,58 293,70 

104 
Blocos BPA consolidado, form.8, 

papel 56 gramas, 100x1 fls 
BL 10 19,58 195,80 

106 
Personalização de copos long 

drink340ml 
UN 150 5,55 832,50 

 

Darcinópolis, 05 de dezembro de 2019. 
 
 

Antônia Rodrigues de Brito 
Gestora 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato n.º 010/2019/FMS. Processo nº 0000542/2019. Adesão Parcial à Ata 
de Registro de Preços nº 02/2019, oriunda do Pregão Presencial nº 
00035/2018-SRP. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de 
Darcinópolis/TO, CNPJ n.º 12.811.609/0001-20. Contratado: F.A.R. COELHO 
E CIA LTDA. CNPJ N° 06.090.619/0001-10. No valor total de R$ 29.355,94. 
Dotação orçamentária: Órgão: 0013 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
DARCINÓPOLIS: 13.17.10.122.0052.2016 – Manutenção do Fundo Municipal 
de Saúde; 13.17.10.301.0125.2078 – Manutenção do Programa Saúde Bucal; 
13.17.10.301.0125.2080 – Manutenção de Unidade de Saúde, 
13.17.10.301.0125.2081 – Manutenção do Programa Saúde da Família, 
13.17.10.302.1320.2156 – Manutenção de Médias Altas Complexidade. 
Elemento de Despesa nº 3.3.90.30. Vigência: 05/012/2019 a 31/12/2019. 
Assinatura: 05 de dezembro de 2019.  
 
 

Darcinópolis, 05 de dezembro de 2019.  
Antônia Rodrigues de Brito- Gestora 

 

 



 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA 
Pregão Presencial n° 007/2019/FMS 

 
 

O Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO, através da Pregoeira e Equipe 
de Apoio tornam público, na forma da lei, para conhecimento de todos que o 
processo de Licitação na modalidadePregão Presencial de nº 007/2019/FMS, 
referente A locação de veículo de pequeno porte com motorista para atender a 
demanda do transporte de pacientes que fazem tratamento de Hemodiálise fora 
do município, realizada no dia 09/12/2019, às 09:00 horas, foi 
considerada DESERTA. Tendo em vista o não comparecimento de licitantes 
interessados ao Certame. 
 
 

Darcinópolis, 09 de dezembro de 2019. 
 
 
 

Kelma Maria Novaes Kós Araújo de Sousa 
Pregoeira 

 
 
 
 
 
 
PORTARIA 047/2019    09 DE DEZEMBRO 2019. 
 
 
 

“Dispõe sobre Reintegração e 
convocação da servidora no Concurso 
Público PMD/TO para cargo de 
Professor do Quadro Geral dos 
Servidores Públicos do Poder 
Executivo Municipal e, da outras 
providências. 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, Estado do Tocantins, no uso 

de suas atribuições legais e nos termos do artigo 97, II “a” da Lei Orgânica 

Municipal.  

 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 

 Art. 1º. REINTEGRAR e CONVOCAR MARIA IRISNAIDE 
PEREIRA DE SOUSA classificada no Concurso Público, para provimento, em 
caráter efetivo, do cargo de Professor Magistério – Nível PI, do Quadro Geral de 
Servidores Públicos do Poder Executivo Municipal observado o Termo de 
Audiência de Conciliação numero do Processo 0002037-34.2019.827.2741. 
 
 
 Art. 2º. A convocada devera se apresentar na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura desta Prefeitura Municipal no prazo máximo de 
06 (seis) dias, no horário das 07:00 às 13:00 horas, contado a partir da publicação 
da presente Portaria no Diário Oficial do Município. 
 
 
 Art. 3º. A candidata deverá assumir o efetivo exercício de suas 
atividades em dia, hora e local a ser definido no ato da Reintegração, sendo que 
somente após esta data, ser-lhe-á garantido o direito a remuneração. 
 
 
 Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrario.  
 
 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Darcinópolis, Estado do 
Tocantins, aos 09 (nove) dias do mês de 12 (dezembro) de 2019 (dois mil e 
dezenove). 
 
 
 

 
 
                    JACKSON SOARES MARINHO 
                            PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


		2019-12-09T23:06:30-0200
	MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS:25064072000123




